
 

Comune di Capannoli 
Provincia di Pisa 

 

Al Comune di San Miniato 
 

All’Ing. Fabio Talini 
 

e p.c. Al Sindaco del Comune di Capannoli 
 

All’Ufficio Personale del Comune di Capannoli 
 

Loro Sedi 
 
 

Oggetto: autorizzazione Ing. Fabio Talini a partecipare quale menbro commissione di 
gara  presso la Centrale Unica di Committenza per i Comuni di Castelfranco di Sotto, 
Montopoli in Val d’Arno, San Miniato e Santa Croce sull’Arno, per “l’affidamento del 
servizio di progettazione del piano strutturale intercomunale (PSI) dei comuni di San 
Miniato e Fucecchio, di cui all’art. 23 della legge Regionale n. 65/2014. CIG 8578669D99 
 
 
 
Premesso che con nota del Responsabile della C.U.C. per i Comuni di Castelfranco di Sotto, 
Montopoli in Val d’Arno, San Miniato e Santa Croce sull’Arno , acquisita al protocollo dell’ente n. 
3713 del 29.04.2011, è stata richiesta l’autorizzazione del dipendente Ing. Fabio Talini, Responsabile 
del Settore I del Comune di Capannoli, per la partecipazione quale membro alla commissione di 
gara in oggetto; 
 
Considerato che l’Ing. Fabio Talini ha dato preventivamente la propria disponibilità ad effettuare 
tale incarico; 
 
Visto l’art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2011, n 165 e s.m.i., in base al quale 
l’Amministrazione autorizza l’esercizio di incarichi qualora non sussistano condizioni di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della pubblica 
amministrazione; 
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare l’art.15; 
 
Dato atto che la vigente disciplina contrattuale, in relazione ai titolari di posizione organizzativa, per 
la rilevanza dei compiti agli stessi affidati, si limita a stabilire la durata minima della prestazione 
lavorativa settimanale (36 ore); 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
P
A
N
N
O
L
I

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
a
n
n
o
l
i

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
2
6
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
1

C
l
a
s
s
.
 
3
.
1
2
 
«
O
R
A
R
I
O
 
D
I
 
L
A
V
O
R
O
,
 
P
R
E
S
E
N
Z
E
 
E
 
A
S
S
E
N
Z
E
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
C
O
 
P
E
T
R
I



 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Ritenuto concedere l’autorizzazione, purché l’incarico venga svolto al di fuori del normale orario di 
servizio; 
 
Tutto ciò premesso 
 

 AUTORIZZA 
 
L’ing. Fabio Talini, Responsabile del Settore I del Comune di Capannoli, allo svolgimento 
dell’incarico in oggetto, nel rispetto delle seguenti prescrizioni: 
- dovrà essere assicurato, in ogni caso il tempestivo, puntuale e corretto svolgimento dei compiti 
d'ufficio presso questo Ente; 
- il provvedimento è revocabile in qualsiasi momento, in caso di pregiudizio alle esigenze di buon 
andamento di quest'Amministrazione; 
- la prestazione lavorativa dovrà essere espletata senza utilizzare beni, mezzi ed attrezzature del 
Comune; 
 

DISPONE 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all'interessato, al Comune di San Miniato a ed 
all'ufficio Personale, cui sono demandati tutti gli adempimenti consequenziali di cui all’art.53, 
comma 12, del D.Lgs. n.165/2001 e successive modifiche relativi all’anagrafe delle prestazioni. 
 
Di dare atto che al soggetto conferente l’incarico, spetta l’onere di comunicare a questa 
Amministrazione l’importo lordo del compenso che verrà eventualmente corrisposto all’Ing. Talini, 
a seguito dell’espletamento dell’incarico oggetto della presente autorizzazione, entro 15 giorni dal 
pagamento, secondo quanto dispone l’art.53, comma 11, del D.Lgs. n.165/2001 e successive 
modifiche e integrazioni. 
 
Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi nonché 
sul sito istituzionale dell’ente nella sezione dell’”Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo 
livello “personale” – sottocategoria “incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti”. 
 

Capannoli, 19.05.2021 

Il Segretario Generale 
Dott. Marco Petri 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 


